<« GWV
Erkldrungen zu lhrer Rechnung ‘ " GEMEINDEWERKE
Produkt NS AAY  VILLMERGEN

Messpunktbezeichnung Strom und Wasser
Die Messpunktbezeichnung stellt wichtige Verknipfungen zwischen Messort, Messapparaten,
Endverbrauchern, Lieferanten und Netzbetreibern her.

Energielieferung Strom

Die Kosten fiir den Energiebezug lhres gewéahlten Stromprodukts.

Fir einen geringen Aufpreis erhalten Sie die 6kologisch hoherwertigen Stromprodukte
gwv.natur sowie gwv.6ko.

Dauer
Anzahl Monate, fir welche den monatlichen Grundpreis in der Energie sowie der
Netznutzung verrechnet wird.

Faktor

Bei Messstellen mit Stromstéarken von Gber 80 Ampeére wird der Stromfluss mit dem
Einsatz von Stromwandler auf eine messbare Grdsse reduziert. Die gemessene Energie
wird bei der Abrechnung mit dem entsprechenden Wandlerfaktor multipliziert.

Netznutzung Strom
Die Kosten fir die Nutzung des Stromnetzes.

Zeitzone 1 (Hochtarif) Strom
Montag - Freitag 07.00 - 20.00 Uhr
Samstag 07.00 - 13.00 Uhr

Zeitzone 2 (Niedertarif) Strom
Alle Ubrigen Zeiten

Abgaben Strom

a. Konzessionsabgabe Gemeinde Villmergen
Mit den Konzessionsabgaben an die Gemeinde wird das Recht entschadigt, auf 6ffentlichem
Grund und Boden Leitungen und Kabelanlagen zu verlegen.

b. Systemdienstleistungen (SDL)
Tarif fir allgemeine Systemdienstleistungen der Swissgrid. Die Rechnungs-
betrdge werden im Auftrag der Swissgrid erhoben und an diese weiter-
geleitet. Die Systemdienstleistungen dienen zur Aufrechterhaltung eines sicheren und
zuverlassigen Schweizer Stromnetzes.

c. Bundesabgaben
Der Bundesrat legt jahrlich fest, wie hoch die Abgabe zur Férderung erneuerbarer Energien
(KEV/EVS, EIV, Investitionsbeitrdge, Marktpramie) und zum Schutz der Gewésser und Fische
ist. Mit der Energiestrategie 2050 wurde dieser Netzzuschlag auf 2.30 Rp./kWh festgelegt.

Wasserlieferung
Die Kosten flir den Trinkwasserbezug sowie die Grundgebihr fir die Miete des Wasserzahlers.
Der Abwasserverbrauch entspricht dem Wasserverbrauch.

Abwasserentsorgung (Inkasso im Namen der Gemeinde Villmergen)
Die Kosten fiir die Abwasserentsorgung. Der Abwasserverbrauch entspricht dem Wasserverbrauch.

Total Objekt
Die Totalkosten setzen sich aus den Betragen Energie, Netznutzung und Abgaben zusammen. Je nach
Eigentumsverhéltnissen kommen Wasserlieferung und Abwasserentsorgung hinzu. Alle Kosten sind

inklusive Mehrwertsteuer.
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STROM WASSER ELEKTROINSTALLATIONEN

Rechnung Nr. 1
Rechnungsdatum 02.02.2021
Periode 01.01.2021 - 31.01.2021

Objekt Bachstrasse 48, 5612 Villmergen

Details Zahler Nr. Stand Stand Dauer
alt neu Faktor

Energie

Messpunktbezeichnung CH1001401234500000000000000000000

gwv.atom NS

Wirkenergie Zeitzone 1 977095 10'000 10'500
Wirkenergie Zeitzone 2 20'000 20250
Grundpreis Energie 1 Mt.
Total

Netznutzung

gwv.Netz NS

Wirkenergie Zeitzone 1 10000 10’500
Wirkenergie Zeitzone 2 20'000 20'250
Grundpreis Netz 1 Mt.
Total

Abgaben

gwv.Netz NS

Konzessionsabgabe Gemeinde Villmergen
Systemdienstleistungen (SDL)
Forderabgabe erneuerbarer Energien
Schutzabgabe fiir Gewasser und Fische
Total

Wasserlieferung

Messpunktbezeichnung CH000008001330000000000000000000
Wasser/Abwasser

Trinkwasser 1284 100 110

Grundpreis Standardwasserzahler 1 Mt.
Wasserzéhler 5m3 (20 mm)

Total

Abwasserentsorgung

Wasser/Abwasser

Abwasser 100 110
Total

Total Objekt

Menge /
Einheit

500 kWh
250 kWh
1 Stk.

500 kWh
250 kWh
1 Stk.

750 kWh
750 kWh
750 kWh
750 kWh

10 m3
1 Stk.

10 m3
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Ansatz/ Betrag CHF MWST Betrag
Einheit exkl. MWST Satz  CHF inkl.

6.75 Rp
5.40 Rp
2.80 Fr.

8.20 Rp
5.25Rp
12.00 Fr.

0.90 Rp
0.16 Rp
2.20 Rp
0.10 Rp

1.80 Fr.
12.50 Fr.

80.00 Rp

MWST
33.75 7.70 36.35
13.50 7.70 14.55
280 7.70 3.02
53.92
41.00 7.70 44.16
1313  7.70 14.14
12.00 7.70 12.92
71.22
6.75 7.70 7.27
1.20 7.70 1.29
16.50 7.70 17.77
0.75 7.70 0.81
2714
18.00 2.50 18.45
1250 2.50 12.81
31.26
8.00 7.70 8.62
8.62
192.16
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